

**PROTOKÓŁ NR 25 / 04**  
**Z POSIEDZENIA**  
**KOMISJI BUDŻETU I MIENIA KOMUNALNEGO**  
**W dniu 20 sierpnia 2004 roku.**

Komisja w składzie wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu rozpoczęła obrady o godzinie 11<sup>00</sup> wg następującego porządku:

1. Ocena sprawozdania z realizacji dochodów i wydatków za I półrocze przez:
  - A. Samorządowy Dom Kultury,
  - B. Zarząd Budynków Mieszkalnych,
  - C. Zakład Wodociągów i Kanalizacji.
2. Analiza materiałów na sesję.
3. Sprawy różne.

**Ad. 1.**

Przewodniczący p. Adam Wójcik przywitał radnych i przybyłego na obrady komisji kierownika ZBM p. Stanisława Jacha. W związku z jego wcześniejszym przybyciem wnioskował o zmianę porządku obrad i rozpoczęcie od punktu 1 B, czyli od oceny sprawozdania z realizacji budżetu za pierwsze półrocze przez ZBM.

P.Jach przedstawił dodatkowe informacje dotyczące funkcjonowania Zakładu. Komisja nie miała żadnych pytań do kierownika.

Przed rozpoczęciem realizowania planu posiedzenia Przewodniczący zwrócił pozostałym uwagę, że nie podaje się informacji dotyczących przebiegu obrad na zewnątrz, bo w takim wypadku jest to już informacja wtórna skażona osobistym rozumieniem sprawy i nie zawsze odpowiada właściwemu przebiegowi.

Następnie Przewodniczący odczytał protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji. W związku z tym, że przedstawiciele Domu Kultury i ZWiK zaproszono na godziny późniejsze p. Przewodniczący przeszedł do punktu następnego.

**Ad. 2.**

**Ad.6 porządku obrad sesji**

Radny A. Gawłowski skierował do Burmistrza pytanie w związku z **punktem 17.** Poinformował pozostałych, jako radny z tego rejonu, że w tamtym miejscu

istniał sklep, była umowa na 3 lata i żeby ktoś inny mógł to wynająć powinna być zgoda wszystkich mieszkańców. Chciał wiedzieć czy coś jest nie tak. Burmistrz odpowiedział, że o ile mu wiadomo poprzedni właściciel zrezygnował. Poinformował, że radny więcej informacji może uzyskać od Naczelnika, który bliżej zna tę sprawę.

Radna J. Szreniawa miała pytanie do Burmistrza odnośnie przebudowy ulicy Duh Imbora, ponieważ miał być przetarg ale się nie odbył.

Burmistrz poinformował, że wynika to z tego, że chcą pertraktować cenę z wykonawcą głównym remontu ulicy Głowackiego, ogłoszony został przetarg, ale nie wiadomo, kiedy rozpoczną się prace. Rozpoczną się na pewno w tym roku, gdyż posiadają środki na to potrzebne. Burmistrz podkreślił, że te środki którymi dysponują pozwolą na wykonanie tylko części odcinka (do parkingu), natomiast reszta (od parkingu do Jasionki) może w przyszłym roku.

Radny L. Sulek zapytał Burmistrza, na kiedy przewidziane jest rozpoczęcie budowy odcinka w Chorzowie. Burmistrz odpowiedział, że wszystkie umowy są już podpisane, firma wejdzie i będzie robić.

Przewodniczący podkreślił, że kwestia przetargów powinna być rozwiązana organizacyjnie, ponieważ uchwały są podejmowane a przetargi się nie odbywają. Burmistrz wyjaśnił, że wiele przetargów jest w trakcie i w momencie zatwierdzenia przez Radę zmian w budżecie prace się rozpoczną.

Radna Szreniawa powiedziała, że gdy budżet jest zatwierdzony w grudniu, to przetargi powinny być rozstrzygnięte najpóźniej w kwietniu.

Burmistrz zgodził się z Radną, ale dodał, że nie wszystko da się od razu przewidzieć (np. tak wysokich podwyżek cen w drogownictwie). Jest to swojego rodzaju pułapka, bo jak Radni uchwalą budżet np. na budowę danej drogi 100 tys., to istnieje niebezpieczeństwo, że uchwalając mniejsze kwoty na daną inwestycję stajemy przed dylematem czy po ogłoszeniu przetargu wprowadzić potrzebne zmiany w budżecie i iść dalej, czy też unieważnić przetarg.

Radna Szreniawa stwierdziła: „A bo to jest tak, że daje się trochę temu, trochę tamtemu, takie szatkowanie...” Radny Biały podkreślił, że według niego powinny być ustalane jakieś priorytety dla całej Rady, a nie tak że każdy chce pozyskiwać środki dla swojej okolicy w pierwszej kolejności.

Radna Szreniawa dodała także, że nie powinno się tyle łożyć na remonty, gdyż za dwa lata po remoncie ulica wygląda jak przed nim.

Przewodniczący zaproponował Radzie postawić w tej sprawie wniosek.

Komisja wnioskuje:

**„Więcej na modernizację dróg poprzez nakładanie nakładek asfaltowych, niż na remonty”**

**Za 2    przeciw 0    wstrzymuje się 3**

Wniosek przeszedł

Radny Biały zapytał czy uda się naszej gminie uzyskać coś ze środków Unii Europejskiej na budowę dróg. Burmistrz wyjaśnił, że z Funduszu SAPARD nie możemy korzystać, gdyż jesteśmy gminą zbyt liczebną. Ale nasz powiat mógł korzystać i dlatego nasz projekt znalazł się na liście awaryjnej, Natomiast możemy korzystać z środków z RDF-u na budowę sieci kanalizacyjnej, nasz wniosek jest największy w województwie. Warunkiem uzyskania pieniędzy na budowę dróg, jest to, aby droga ta łączyła np. dwie gminy, a my nie mamy takich dróg (należą one do powiatu).

Przewodniczący podkreślił, że według niego należy iść we wszystkie inicjatywy, bo nie wiadomo, które z nich dojdą do skutku a dobrze byłoby uzyskać jakieś środki z zewnątrz.

Radna Szreniawa zapytała Burmistrza czy jego zdanie na temat przekształcenia ZWiK jest takie jak mogła przeczytać we wczorajszej prasie. Burmistrz Woźniak odpowiedział, że ponieważ reprezentuje on Radę, a nie widział w niej inicjatywy przekształcenia, to tak powiedział. Radny Biały chciał wiedzieć, o których radnych Burmistrz mówi, bo jego nikt nie pytał. Burmistrz powiedział, że miał na myśli radnych z Komisji Rewizyjnej. Radny Biały odpowiedział, że to nie dobrze, bo stanowią oni tylko część ogółu radnych.

Burmistrz powiedział, że poinformował kierownika ZWiK, że na razie nie ma wystarczających argumentów przemawiających za przekształceniem.

#### ***Ad. 7 porządku obrad sesji***

Komisja uwag nie wniosła

#### ***Ad. 8, 9 porządku obrad sesji***

Przewodniczący odczytuje wnioski Komisji Rewizyjnej. Na wyjaśnienia poczekają na przybycie kierownika ZWiK.

#### ***Ad. 10 porządku obrad sesji***

Po wyjaśnieniach Burmistrza Komisja uwag nie wnosi

Przybyła p. Joanna Krupińska z Domu Kultury, dlatego Przewodniczący wniósł o zmianę porządku obrad i wrócił do punktu 1 A.

#### ***Ad. 1A***

Przewodniczący zapytał czy Radni mają jakieś pytania czy wątpliwości odnośnie materiałów przedstawionych przez DK. Radna J. Szreniawa chciała wiedzieć, czemu kino nieczynne w wakacje. P. Krupińska odpowiedziała, że teraz jest tak, że każdy film trzeba sobie kupić (min 300zł), dlatego w okresie letnim sprowadzają filmy tylko na zamówienie np. dla kolonii. Cena biletu bardzo często jest narzucona przez dystrybutora- ok. 10zł. Radny Wójcik

zauważył, że kino przynosi wysoki dochód a jest bardzo często zamknięte i że może należałoby coś z tym zrobić. P. Krupińska zwróciła uwagę na fakt, że sprzęt, który posiadają jest bardzo przestarzały i nie każdy film na nim idzie. Dodatkowo są wysokie koszty: obsługujący, prąd itd. Apelowali do dyrektorów szkół, żeby nie wysyłać dzieci do kin w innych miastach, ale to na nic. Przewodniczący stwierdził, że według niego ceny powinny być kształtowane przez każde kino z osobna. Radny Biały stwierdził, że na dystrybutorów jest tylko jeden sposób tj. stworzyć koalicję małych kiniarzy i umówić się, że przez trzy miesiące nie będą nic brać i musieliby spuścić z tonu. Na zakończenie p. Krupińska poinformowała, że w tym roku mogą mieć problem z opałem, jeśli byłoby to możliwe to żeby Rada uwzględniła w swoich planach modernizację kotłowni. Burmistrz odpowiedział, że będą mieli to na uwadze, ale na pewno nie w tym roku. P. Krupińska opuściła spotkanie.

#### ***Ad. 11 porządku obrad sesji***

Po wyjaśnieniu wątpliwości p. Szreniawy

**Komisja więcej uwag nie wniosła**

#### ***Ad. 12 porządku obrad sesji***

Radna Szreniawa chciała wiedzieć czy Dom Ludowy na Piaskach nie pójdzie w ręce prywatne. Burmistrz opowiedział, że stanowi on własność Wspólnoty Wiejskiej, a ponieważ wieś nie posiada osobowości prawnej to musi być zgoda Radnych i ludzi, bez niej nikt nie może go sprzedać. Radny Kędra się zbulwersował, gdyż uważa, że ludzie tak się dopytują o Dom Wiejski, bo klub „Piaskowianka” wszedł do IV Ligi w piłkę nożną i to komuś przeszkadza. Radny Biały zaapelował, aby Piaski traktować jak przedmieście Jędrzejowa.

**Komisja uwag nie wniosła**

Z racji tego, iż przybył Naczelnik Wójcik Przewodniczący zaapelował aby przerwać analizę materiałów na sesję i go wysłuchać.

Naczelnik poinformował zebranych, że otrzymali pozytywną opinię na dofinansowanie budowy boisk ze ZPOR-u, powyżej 1 mln euro, wniosek spełnia wszystkie wymogi formalne. Poza tym największy wniosek (na 30 mln) dotyczący budowy oczyszczalni, kolektorów i wodociągów będzie zaopiniowany i powinien ruszyć 15-30 września. Następnie porozumienie między gminami (chcą się wyrobić ze wstępnym projektem do 15 września), realizacja lata 2006-2008. Obejmowałoby ono budowę kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej, wodociągowanie (w małym zakresie), oraz podczyszczanie deszczówki. Radny Biały chciał wiedzieć, co się robi, by pozyskać jakieś środki, jeśli chodzi o drogi. Naczelnik poinformował, że niezależnie od ZPOR-u dla państwa pewne ciągi dróg, które można w ten

sposób realizować, przygotowują obecnie materiały spełniające wszystkie postawione kryteria.

Naczelnik zakończył swoją wypowiedź apelem do Radnych by społecznie orientowali się w potrzeby, celem uporządkowania gospodarki Jędrzejowa.

*Ad. 13 porządku obrad sesji*

**Komisja uwag nie wniosła**

*Ad. 14 porządku obrad sesji*

**Komisja uwag nie wniosła**

*Ad. 15 porządku obrad sesji*

**Komisja uwag nie wniosła**

*Ad. 16 porządku obrad sesji*

**Komisja uwag nie wniosła**

*Ad. 17 porządku obrad sesji*

**Komisja uwag nie wniosła**

*Ad. 18 porządku obrad sesji*

**Komisja uwag nie wniosła**

*Ad. 19 porządku obrad sesji*

**Komisja uwag nie wniosła**

*Ad. 20 porządku obrad sesji*

**Komisja uwag nie wniosła**

*Ad. 21 porządku obrad sesji*

**Komisja uwag nie wniosła**

*Ad. 22 porządku obrad sesji*

Po niezbędnych wyjaśnieniach Burmistrza

**Komisja więcej uwag nie wniosła**

*Ad. 23 porządku obrad sesji*

Po niezbędnych wyjaśnieniach Burmistrza

**Komisja więcej uwag nie wniosła**

### **Ad. 24 porządku obrad sesji**

**Komisja uwag nie wniosła**

### **Ad. 25 porządku obrad sesji**

**Komisja uwag nie wniosła**

Przewodniczący zarządził **przerwę 13.10-13.20**

### **Ad.1C**

Po przerwie przybył kierownik ZWiK p. Lato. Przewodniczący odczytał każdy wniosek Komisji Rewizyjnej i poprosił kierownika o wyjaśnienia.

Kierownik poinformował, że zgodnie z ustawą, regulaminem i zawiązanymi umowami jeśli ktoś ma więcej niż dwie zaległości (4 miesiące) jest do niego dostarczane pismo ostrzegawcze, że będą odcinać wodę, następnie gdy to nie odnosi rezultatu następnie pismo, że procedura odcinania zostaje rozpoczęta. Kierownik przyznał, że do tej pory zdarzyło im się to 8 razy. Poinformował także, że ich głównymi dłużnikami jest ZOZ i ZBM, w sumie daje to kwotę 350 tys zł. Kierownik nie wie jak to wyegzekwować „Blokować kanał dla szpitala?”- zapytał. Poza tym poinformował, że postanowił w terminie 14 dni odciąć wodę w budynku administracyjnym ZBM, żeby urzędnicy też poczuli jak to jest. Przewodniczący przyznał, że obowiązkiem kierownika jest dbać o dobro zakładu, ale mógłby opracować plan likwidacji zaległości.

Jeśli chodzi o wniosek III to kierownik wyjaśnił, że taryfy ustalane są odgórnie i on się ich trzyma. Dodatkowo odczytał pismo z 11 sierpnia Izby Gospodarczej Wodociągi Polskie skierowane do Hausnera nad utworzeniem Regulatora Centralnego cen wody. Poza tym podkreślił, że opinia o cenie wody w Jędrzejowie (jest najdroższa) jest nie prawdziwa. Według niego trzeba to raz na zawsze wyjaśnić.

Schematu organizacyjnego nie posiadają, gdyż jest to okres przejściowy i jego tworzenie nie ma większego sensu.

Radni więcej pytań nie mieli. Przewodniczący pogratulował kierownikowi rzetelnego wykonywania powierzonych mu zadań. Kierownik opuścił posiedzenie.

### **Ad.3**

Przewodniczący odczytał odpowiedzi Burmistrza na wnioski stawiane na ostatniej komisji przez radnego Kadre dotyczące:

- ✓ Zwiększenia zainteresowania samochodami parkującymi na parkingu przy Urzędzie Miejskim- pozytywna odpowiedź Burmistrza,
- ✓ Sprawy „ splantowania” zachodniej strony parkingu przy Urzędzie Miejskim w celu uporządkowania terenu- Burmistrz wyjaśnił, że kwestią

tą miał się zająć Urząd Skarbowy, ale się wycofał-ostatecznie nie ustosunkowano się,

- ✓ Kwestii postawienia zadaszzonego przystanku autobusowego (niekoniecznie nowego) naprzeciwko Szkoły Podstawowej w Rakowie dla młodzieży, która dojeżdża do szkół w Jędrzejowie- wniosek został skierowany do Zarządu Dróg,
- ✓ Kwestii wykorzystania równiarek z obwodnicy do wyrównania na całej długości obydwu poboczy w Piaskach- odpowiedź negatywna,

Poza tym odpowiedź na wniosek Przewodniczącego dotyczący:

- ✓ Kwestii przeanalizowania sprawy dotyczącej przeniesienia placu zabaw z ul. Konopnickiej w inne miejsce, gdyż na tej ulicy nie ma dzieci i nie jest on potrzebny- sprawa była wielokrotnie omawiana, ale przeniesienie wydaje się nieuzasadnione.

Na zakończenie Przewodniczący odczytał dla wiadomości ogółu pismo z Klasztoru Cystersów z prośbą o dofinansowanie.

Więcej spraw różnych nie było.

Posiedzenie zakończono o godz. 15.00.

*Protokolowała:*

  
**Karina Mackiewicz**

*Przewodniczący Komisji Budżetu*

  
**Adam Wójcik**